ПРОТОКОЛ № 22/22
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
22 апреля 2022 года
13 часов 00 минут
13 часов 35 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольного отдела
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов плановых проверок, проведенных в период с 12.04.2022 г. по 18.04.2022 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования
           2. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов проверок, материалов и объяснений, представленных организациями, явившимися на заседание Дисциплинарного комитета и применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов в отношении присутствующих представителей организаций, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
3. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 12.04.2022 г. по 18.04.2022 г.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольным отделом на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных плановых проверок в период с 12.04.2022г. по 18.04.2022г.:
- Акт №218 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК НИЖЕГОРОДСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 5257178732).
- Акт №202 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Газовые Технологии Комфорта» (ИНН 5260201928).
- Акт №203 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСМАГИСТРАЛЬ НН» (ИНН 5260412830)
- Акт №204 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280).
- Акт №205 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ИНН 5257169664)
- Акт №206 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВестаСтрой» (ИНН 5258115453)
- Акт №207 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТСЖ-Строй» (ИНН 5262260975)
- Акт №212 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ИНН 5262351534)
- Акт №215 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗЭКСПЕРТ» (ИНН 5258144983)
- Акт №217 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НПО Гидротехсервис» (ИНН 5260456034)
- Акт №219 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭКОВЕСТ» (ИНН 5262283958)
- Акт №220 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Камнеград Нижний Новгород» (ИНН 5256121557)
- Акт №221 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АвтоСтрой» (ИНН 5248041146)
- Акт №222 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Техкорсервис» (ИНН 5250056044)
- Акт №223 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Арсенал» (ИНН 5259150958)
- Акт №224 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Спасская РСК» (ИНН 5232003515)
- Акт №231 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Алмира» (ИНН 5256163606)
- Акт №233 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Старикова Т.А.(ИНН 526302718483)
- Акт №226 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Малахова Е.Е. (ИНН 526104012880)
- Акт №213 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Карева Я.С.(ИНН 525102276780)
- Акт №225 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Вент-АСтрой» (ИНН 5256144963)
- Акт №211 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Пульсар» (ИНН 5262283789)
- Акт №209 от 18.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Бормотов М.А. (ИНН 526213027614)
- Акт №254 от 22.04.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Бормотов М.А. (ИНН 526213027614)
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольным отделом результаты плановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну, которая предоставила слово явившимся на заседание представителям следующих организаций-членов СРО А СМСБ:
1.  Представителю ООО «Вент-АСтрой» Малышевой Р.Н. которая обязалась предоставить документы до 19.05.2022 г.
   Выслушав представителя организации, был поставлен вопрос на голосовании:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Вент-АСтрой» (ИНН 5256144963) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ – ООО «Вент-АСтрой» вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.

2. Директору ООО «Пульсар» Краснову С.В. который обязался предоставить документы до 19.05.2022 г.
   Выслушав представителя организации, был поставлен вопрос на голосовании:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Пульсар» (ИНН 5262283789) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ – ООО «Пульсар» вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.
По третьему вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
3.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК НИЖЕГОРОДСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 5257178732) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Газовые Технологии Комфорта» (ИНН 5260201928) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТРАНСМАГИСТРАЛЬ НН» (ИНН 5260412830) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ИНН 5257169664) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВестаСтрой» (ИНН 5258115453) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТСЖ-Строй» (ИНН 5262260975) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ИНН 5262351534) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ГАЗЭКСПЕРТ» (ИНН 5258144983) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «НПО Гидротехсервис» (ИНН 5260456034) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЭКОВЕСТ» (ИНН 5262283958) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Камнеград Нижний Новгород» (ИНН 5256121557) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АвтоСтрой» (ИНН 5248041146) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
-  вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Техкорсервис» (ИНН 5250056044) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК Арсенал» (ИНН 5259150958) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Спасская РСК» (ИНН 5232003515) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Алмира» (ИНН 5256163606) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Стариковой Т.А. (ИНН 526302718483) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
[bookmark: _GoBack]- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Малаховой Е.Е. (ИНН 526104012880) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Каревой Я.С. (ИНН 525102276780) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 19.05.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
3.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ИП Бормотова М.А. (ИНН 526213027614)
Голосовали:
 «ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов